
МБОУ «Лицей № 17» 

ПРИКАЗ 

 

От 01.09.2024г.         № 093 

О создании родительского контроля  

за организацией и качеством школьного питания 

на 2024-2025 учебный год 

 

 На основании Федерального закона от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ “О 

внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности 

пищевых продуктов" и статью 37 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации" от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов,  

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за 

организацией питания детей в общеобразовательных организациях» 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020г., Положения о 

родительском контроле организации и качества питания обучающихся в 

МБОУ «Лицей № 17» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, в 

следующем составе: 

Председатель комиссии:  

- Соколова А.А., директор лицея; 

Члены комиссии: 

- Волкова Н.С., заместитель директора по БЖ, ответственный за 

организацию работы комиссии;  

- Щукина О.П., специалист по кадрам, ответственный за ведение 

ежедневного учета количества обучающихся, получающих питание за 

счет бюджетных ассигнований и проведение еженедельного 

мониторинга питающихся (предоставление информации в Управление 

образования БГО); 

- Ильина Н.Г., заведующая производством; 

- Бармина О.А., председатель Управляющего совета; 

- Косинцева Л.М. – член Управляющего совета 

- Лещева Т.М. – член Управляющего совета 

2. Комиссии родительского контроля осуществлять: 

 - контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований 

к организации питания обучающихся лицея; 

 - мониторинг качества поставляемой продукции; 



 - контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции; 

 - контроль за организацией приема пищи обучающимися; 

 - обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока. 

3. Результаты контроля обсуждать на Управляющем совете, планерках, 

общешкольных родительских собраниях. 

4. Утвердить график родительского контроля за организацией питания 

обучающихся лицея на текущий учебный год. 

5. Вести «Журнал посещения столовой лицея родительским контролем». 

6. Волковой Н.С., ответственной за работу комиссии, разместить данный 

приказ на пищеблоке, информационном стенде лицея для информирования 

родителей (законных представителей) обучающихся. 

7. Меслер В.И., инженеру-программисту, разместить данный приказ на 

официальном сайте лицея. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор лицея       А.А. Соколова. 


		2024-09-10T16:36:49+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №17"




